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Datum   
2024-01-18 
Vår referens 
Märta Lünnér 
Utvecklingssekreterare 
marta.lunner@malmo.se 

Tjänsteskrivelse 

 
 

Remiss Nämndinitiativ Helena Nanne (M), Håkan Fäldt (M) och Anton Sauer (C) 
om att riva upp beslutet om bidrag till Ibn Rushd för årlig Eidfestival Svar 
senast 7 februari 
KN-2024-58 

Sammanfattning 
Stadskontoret har för yttrande översänt en remiss angående ett nämndinitiativ om att riva upp 
kommunstyrelsens beslut om bidrag till Ibn Rushd för en årlig Eidfestival för åren 2024, 2025 
och 2026.  
 
 

Förslag till beslut 
Kulturnämnden föreslås besluta  

1. Kulturnämnden godkänner förslag till yttrande och översänder det till kommunstyrelsen. 

 

Beslutsunderlag 
 [Här kommer namnet på de handlingar som ligger till grund för beslutsförslaget hämtas in 

automatiskt. Du behöver inte skriva något under denna rubrik.] 
 
Beslutsplanering 
Kulturnämndens Ordförandeberedning 2024-01-08 
Kulturnämnden 2024-01-30 
 
Beslutet skickas till 
[Här skriver du vem beslutet ska skickas till efter att protokollet är justerat, ange funktion eller 
organisation. Uppgifterna överförs till protokoll och protokollsutdrag. I fliken expediera till, på 
ärendekortet, anger du fullständiga uppgifter som exempelvis e-postadress, som en information 
till nämndsekreteraren . Om beslutet inte ska expedieras, kan denna text och rubrik tas bort.] 
 
Ärendet 
Stadskontoret har 2024-01-03 till kulturnämnden för yttrande översänt en remiss angående 
nämndinitiativ Helena Nanne (M), Håkan Fäldt (M) och Anton Sauer (C ) om att riva upp 
beslutet om bidrag till Ibn Rushd för årlig Eidfestival (STK-2023-1734). Remissen har även sänts 
till tekniska nämnden. Sista svarsdatum är 2024-02-07. 
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Nämndinitiativet innebär förslag om att kommunstyrelsen ska besluta:  
- att upphäva kommunstyrelsens beslut 2023-12-06 i ärendet Långsiktig samverkan med 

Ibn Rushd studieförbund om en årlig Eidfestival i Malmö STK-2023-1583.  
- att överföra 600 000 kr till tekniska nämnden för genomförande av Eidfestival 2024, 

med finansiering från anslaget projekt och utredningar.   

Kommunstyrelsens har 2023-12-06 beslutat att till Ibn Rushd bevilja 600 000 kr per år för 2024, 
2025 och 2026, för genomförande av en årlig Eidfestival i Malmö, samt anvisningar för hur 
stödet ska redovisas. Vidare har kommunstyrelsen gett stadskontoret i uppdrag att, tillsammans 
med fastighets- och gatukontoret, under 2026 göra en översyn av ett eventuellt behov av 
förändrad samverkansstruktur kring Eidfestivalen. 
 
Bakgrunden till nämndinitiativet är Folkbildningsrådets aktuella granskning och beslut att Ibn 
Rushd ska återbetala statsbidrag för viss verksamhet. Förslagsställarna hänvisar till att 
Folkbildningsrådets underlag visar att Ibn Rushd använder studiematerial som legitimerar 
barnmisshandel, homofobi och antisemitism och därmed går emot de demokratiska värderingar 
som Malmö stad ska stå upp för. Detta motiverar att Ibn Rushd inte bör få ett utökat stöd.  
 
Kulturförvaltningens synpunkter 
 
Kulturnämnden ansvarar för stadens generella stöd till studieförbunden och Ibn Rushd har fått 
denna form av stöd sedan 2009.  
 
Folkbildningsrådets granskning och beslut visar på brister i Ibn Rushds verksamhet. Beslutet 
innebär en begränsad återbetalning av statsbidrag (146 900 kr) och att Ibn Rushd senast 2024-
01-10 ska redovisa en åtgärdsplan till Folkbildningsrådet, för att säkerställa att konstaterade 
brister inte upprepas. Beslutet innebär inte att statsbidraget i sin helhet krävs tillbaka eller 
stoppas. 
 
Med anledning av det som framkommit har kulturnämnden 2023-12-20 beslutat att bordlägga en 
ansökan från Ibn Rushd om särskilt stöd för folkbildande kulturverksamhet, med hänvisning till 
att det föreligger ett behov att utreda huruvida verksamheten följer gällande demokrativillkor. 
(KN-2023-4338). Kulturförvaltningen ska återrapportera till kulturnämnden under våren 2024. 
Det ordinarie stödet till studieförbunden för 2024 är ännu inte fördelat. Beslut om fördelningen 
fattas normalt av kulturnämnden i april månad. 
 
Malmö stads övergripande regler och riktlinjer för stöd till idéburen sektor omfattar tydliga 
demokrativillkor, som gäller för samtliga berörda nämnder. I de fall det finns skäl att utreda om 
en stödmottagare bryter mot villkoren och stöd ges från flera nämnder bör det ske en 
samordnad bedömning. 
 
Kulturförvaltningen vill framhålla värdet av att Malmö stad främjar och stödjer en mångfald av 
evenemang, och högtidsfiranden av olika slag är exempel på det. Kulturnämnden har inte någon 
roll som direkt bidragsgivare till eller samverkanspart i Eidfestivalen, och kulturförvaltningen har 
inga synpunkter på förslaget att ge tekniska nämnden ansvar för att genomföra evenemanget.  
 
Ansvariga  
[Här kommer namnet på de chefer som i systemet har godkänt ärendet inför nämnd att hämtas 
in automatiskt. Du behöver bara skriva något under denna rubrik om du INTE kommer att få 
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ärendet godkänt digitalt.] 
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